News Release
2020 年 2 月 10 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、2020 年 2 月 12 日（水）より「第 3 期 MIRAINC（ミラインク）

プロジェクト」を開催いたしますので、お知らせいたします。

記

1. プロジェクト内容

「MIRAINC プロジェクト」とは、大学生と道内有力企業各社が一緒にビジネスプランを創造するプ

ロジェクトです。大学生の柔軟なアイデアや新鮮な意見をふまえ、各参加企業の課題（ミッション）

に対して解決策（ビジネスプラン）を導き出します。

2. 開催目的

 ・大学生が抱える、将来社会人になることへの不安を解消し、キャリア形成に貢献します。

 ・様々な業種に属する道内企業との交流を通じて、道内で働くことの“魅力”“面白さ”“働きがい”

を大学生に実感していただきます。

 ・参加企業にとっても、若者の考え方やニーズを知ることで、今後のビジネス活動に活かす機会と

しています。

 ・大学生と道内企業との間に、新たな関係を構築する場をつくりだします。

3. 開催概要

開催日時
2020年2月12日(水)～14日(金)、17日(月)、19日(水)、21日(金)
【計6回、9時～16時（最終日は18時よりピッチコンテスト開催）】

開催場所
TKP札幌駅南口カンファレンスセンター

（最終日はTKPガーデンシティPREMIUM札幌大通）

参加学生
34名

（4年制大学の1～3年生（全学部全学科対象））

参加企業 ㈱北海道銀行、㈱常口アトム、㈱ダイナックス、北海道テレビ放送㈱

詳細
詳細については、下記「ヨノナカテラス」の専用WEBページをご覧ください。

https://www.hokkaidobank.co.jp/yononakaterrace/

4．該当するＳＤＧsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 デジタル戦略部 青木・南部・渡辺 TEL 011-233-1156

      広報ＣＳＲ室 小山・北小路   TEL 011-233-1005

～大学生の未来創造ラボ（学生ラボ）「ヨノナカテラス」～

「第３期ＭＩＲＡＩＮＣプロジェクト」の開催について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。